1 Vorlage comities, -Ws.
2 Vorlage thenor.
3 Vorlage edifficato.
8 Fehlt in der Vorlage.

5 Vorlage princcipis.
6 Vorlage fonigmur.
7 Vorlage universsis.
8 Vorlage pacir f ice.

2 898

Kronstadt 1454 Februar 3. Der Szeklergraf Johannes Orszag vergleicht die irn
Streit um Dritteile von arnesti und Tohan befindlichen Nikolaus Thoscha von
Tartlau und Symon Sartor von Funfkirchen und triigt dern Rat von Kronstadt
auf, die beiden im Besitz dieser Liegenschaften zu schatzen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov Schnell III 31. Siegel, rund, Dm. 2,9 cm, in griines Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedrackt. Im ovalen Vierpass unter reicher Helmzier schrag-
gestelltes kleines Wappenschildchen mit drei Wolfsziihnen. Umschrift rechts und links
un leserlich.
Regest: Szab6, Szek. okleoeltdr 3, 66 Nr. 457.

Nos Johannes Orzaag de Guth, Syculorum comes, memoriae commendantes
significamus per praesentes, quod nobis in Brassouia constitutus accesserunt
nostram in praesentiam nobiles viri Nicolaus Toscha de Prasmar et Symon
Sartor concivis Quinqueecclesienis quandam gerentes controversiam pro directis
tertiis partibus possessionum Czerne et Tuchan, quas serenissimus princeps
et dominus dominus Sigismundus Romanorum imperator recolendae memoriae
ipsis pro indefessis serviciis ipsorum suae maiestati in curia Romana et ceteris
regnis fideliter exhibitis ipsis iusto iuris titulo nostra ac praelatorum, baronum
regni Hungariae in civitate Pragensi praesentia donavit. Auditisque amborum
propositionibus et responsionibus eos in amicabilem procurari et reduci composi-
tionis concordiam fecimus per medium honorabilis viri magistri Johannis Rudel,
plebani Brassouiensis, iudicisque et iuratorum civium praetactae civitatis
praefatosque in nostram protectionem recepimus specialem et tutelam. Praeci-
pientes praefatis iuclici et iuratis civibus iam dictae civitatis Brassouiensis
necnon iudicibus totius terrae Burcza in persona regiae maiestatis firmissime,
quatenus praefatos Nicolaum et Symonem in praescriptis portionibus possessio-
nariis et iuribus necnon rebus et bonis ipsorum quibusvis iustis et legitimis
ac tertiis partibus clirectarum1 possessionum Czerne et Tuchan contra quoslibet
illegitimos impetitores protegere, tueri et defensare ac manutenere debeant
et teneantur. Nostra in persona et auctoritate nostri officii ipsis in hac parte
attributa lege et consuetudine illarum partium requirente. Secus non facturi.
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in praefata Brassouia, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto2, in die sancti Blasii
martinis.

1 So Vorlage. Tinte in gleichzeitigen Schriftzilgen hinzu-
a Hierauf von anderer Hand und mit anderer geffigt.
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2 899

Hermannstadt 1454 Februar 24. Das Hermannstddler Kapitel schaltet die Urkunde
der Sieben Stithle von 1346 Nr. 616 ein und setzt die A bgaben, welche die Stolzen-
burger fur den von ihnen benützten Teil des Burgerfeldes an die Salzburger Kirche
zu entrichten haben, auf jtihrlich 25 Mailer herunter.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, K. A. Stolzenburg Nr. 17. Siegel spitzoval, 4,5+2,8 cm,
weisses Wachs in Wachsschüssel an weiss-brauner Hanfschnur angehangt. Im Siegelfeld
stehend Maria mit dem Kinde tinter gotischem Baldachin. Umschrift in Majuskel:
+ S. DeCANI + CRBINIENSIS +P.
Eingeschaltet als 2. Insert von den Sieben Sithlen 1469, Orig. ebenda.

Ne ea quae fiunt2 in tempore simn1 cum tempus evanescit a memoria hominum
diffuse elabescant, necesse est haec ipsa aeternitatis munimine literarum fir-
miter roborari. Proinde nos Valentinus decanus Cibiniensis3 necnon plebanus
de Schellenberg4 significamus tenore praesentium recognoscentes omnibus et
singulis quibus incumbit et universis, quod cum nobis die datarum praesentium
simul cum assessoribus6 nostris ecclesiarum parochialium capituli nostri Cibi-
niensis3 rectoribus et plebanis more solito nostro in consistorio pro tribunali
consedentibus in civitate Cibiniensi6 erigens se e medio nostri honorabilis vir
dominus Sigismundus de Salisfodio7 plebanus cum suis iuratis senioribus Jo-
hanne Keuffman8, Johanne Beulger6, Ladislao Schuller, Mathia Beulger3 Jo-
hanne Lyzel° et Daniele vitricon proposuit contra et adversus honorabilem
virum dominum Johannem plebanum de Stolcenbure et seniores de eadem
puta Johannem Hilsmer13, Valentinum Gefard villicum, Egidium Arnoldm,
Georgium Busnardll , Martinum Schilles16 et Cristannum Geobill17 nominibus
et in personis totius communitatis de ipsa Stolczenbure, quomodo ipsi octua-
ginta maldrata et duos cubulos frugum ecclesiae parochiali in Salisfodio secun-
dum contenta in eorum antiquis privilegiis de quadam particula territorii
videlicet Burgerfeld18 nuncupata rite legitimeque obligarentur, quas fruges
in duobus annis retrolapsis minime dedissent nec dare curassent114, de prae-
senti petentes non debita cum instantia, quatenus eosdem ad satisfactionem
frugum praedictarum iuris ordine compellere dignaremur exhibentes nobis
insuper literas privilegiales sigillo provincialium septem sedium Saxonicalium
harum partium Transiluanarum huius sub tenore. (Folgt die Urkunde der
Sieben Stale von 1346 Nr. 616). Ex adverso vero annotatus dominus Johannes
plebanus et seniores de Stolczenbure allegando paupertatem eorum villae
desolationem et decrementum se utique praenarratas fruges nullomodo dare
posse et expedire flagitantes nos per obnixe quatenus eandem summam fru-
gum per nostri medii interpositionem moderare dignaremur. Nos vero prout
tenemur animadvertentes21 ipsorum inopiam et villae desolationis decrementum
propensius considerantes egregium et prudentes22 viros Johannem Lemmel,
comitem Cibiniensem23, Laurencium Turold24, iudicem sedis, Nicolaum Ruese
ac26 Michaelem26 Aurifabrum iuratos consilii necnon magistrum Vrbanum nota-
rium Cybinii23 in adiutorium nobis assumentes causam praehabitam per prae-
dictas partes in nostras manus sponte deliberati bonaque27 voluntate resig-
natam mancipantes, amicabili compositione per nos interveniente hocmodo
complanare, concordare, sedare, componere et moderare curantes modo quo
potuimus diligentiori, quod praedictus populus de Stolczenburg28 de praes-
cripta particula territorii puta Burgerfeld29 nuncupata singulis futuris annis
temporibus etiam coaeternis viginti quinque maldrataw frugum cum quibus
particula territorii Burgerfeld29 per eosdem fuerit ad seminandum deputata
sive seminaverit sive non ecclesiae parochiali in 81 Salisfodion dare debeant
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et teneantur, tertio anno dempto, qui Brachfeld" materna lingva appellatur,
clecimas etiam consuetas plebano inibi pro tempore constituto pari voto depo-
nant prout deponere hactenus consueverunt absque aliquali dirruptione34.
Cuius contrarium in memoria hominum non comperimus cetera vero cum suis
clausulis in praescripto privilegio contenta iuxta vim, formam et tenorem
eiusdem volumus partibus ab utrisque firmiter irrevocabiliter et inviolabiliter
perpetueque observari. In huius rei memoriam firmitatemque perpetuam prae-
sentes sub pendenti sigillo nostri d.ecanatus35 duxirnus fore fulciendas". Datum
in Cibinio in festo sancti Mathiae apostoli, anno domini millesimo quadringen-
tesimo quinquagesimo quarto.